PERHITUNGAN DAN PELAPORAN PPh FINAL 4 AYAT (2) PT SELENA CAHAYA GEMILANG SURABAYA



Oleh:

AGENG PUSPITANINGSIH

NIM: 21160007

PROGRAM STUDI AKUNTANSI
POLITEKNIK NSC
SURABAYA
2019

PERHITUNGAN DAN PELAPORAN PPh FINAL 4 AYAT (2) PT SELENA CAHAYA GEMILANG SURABAYA

Diajukan Untuk Memenuhi Syarat Guna Memperoleh Gelar Ahli Madya
Diploma III Program Studi Akuntansi
Politeknik NSC Surabaya



OLEH: AGENG PUSPITANINGSIH NIM: 21160007

PROGRAM STUDI AKUNTANSI
POLITEKNIK NSC
SURABAYA
2019

PERHITUNGAN DAN PELAPORAN PPh FINAL 4 AYAT (2) PT SELENA CAHAYA GEMILANG **SURABAYA**

Oleh:

AGENG PUSPITANINGSIH

NIM: 21160007

Politeknik NSC Surabaya Tanggal 30 Juli 2019

Mengetahui,

Ketua Program Studi Akuntansi AKUNTANSI

Trolita, S.E., M.M.)

NIDN. 0715037101

Menyetujui,

Pembimbing

(Ita Megasari, S.E., M.SA.) NIDN.0715037101

PERHITUNGAN DAN PELAPORAN PPh FINAL 4 AYAT (2) PT SELENA CAHAYA GEMILANG SURABAYA

Disusun Oleh:

AGENG PUSPITANINGSIH

NIM: 21160007

Telah Dipertahankan didepan tim penguji Pada Tanggal 30 Juli 2019 Dan dinyatakan telah memenuhi syarat

Tim Penguji:

- 1. Dr. Siti Mahmudah, S.Sos., M.Si.
- 2. Prasetyo Widyo Iswara, S.E., M.A.

2

KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kita panjatkan kepada Allah SWT karena berkat rahmat dan karunia-Nya penulis dapat menyelesaikan Tugas Akhir ini tepat pada waktunya dengan judul "Perhitungan dan Pelaporan PPh Final Pasal 4 Ayat (2) PT Selena Cahaya Gemilang.

Tugas akhir ini disusun untuk memenuhi salah satu persyaratan untuk menyelesaikan Program Diploma III Program Studi Akuntansi di Politeknik NSC Surabaya.

Pada kesempatan ini, penulis mengucapkan terima kasih kepada pihakpihak yang terkait dengan Tugas Akhir ini yang telah memberikan dukungan moral dan bimbingannya kepada saya. Ucapan terima kasih ini saya tunjukan kepada:

- 1. Bapak Rudianto, S.T., M.Cs. selaku Direktur Politeknik NSC Surabaya.
- Ibu Nina Triolita, S.E., M.M. selaku Kaprodi Akuntansi Politeknik NSC Surabaya
- 3. Ibu Ita Megasari, S.E., M.SA. selaku dosen pembimbing.
- 4. Bapak Heru Mulyono, S.T. selaku Direktur PT Selena Cahaya Gemilang.
- Orang tua dan teman-teman saya yang ikut mendukung proses Tugas Akhir sampai selesai.
- Teman-teman Mahasiswa Program Studi Akuntansi Politeknik NSC Surabaya Angkatan 2016 yang selalu mendukung, memberi semangat agar proses Tugas Akhir ini selesai pada waktunya.

Penulis menyadari apabila masih banyak kekurangan dalam penulisan Tugas Akhir ini. Penulis berharap semoga Tugas Akhir ini dapat bermanfaat bagi rekan-rekan mahasiswa-mahasiswi dan pembaca guna menambah pengetahuan tentang Tugas Akhir.

Surabaya, 25 Juli 2019

Penulis

PERNYATAAN

Saya, Ageng Puspitaningsih (21160007) menyatakan bahwa:

- 1. Tugas Akhir saya ini adalah asli dan benar benar hasil karya saya sendiri, bukan hasil karya orang lain dengan mengatasnamakan saya, serta bukan merupakan hasil peniruan atau penjiplakan (plagiarism) dari hasil karya orang lain. Tugas Akhir ini belum pernah diajukan untuk mendapatkan gelar akademik baik di Politeknik NSC Surabaya, maupun di perguruan tinggi lainnya.
- 2. Dalam Tugas Akhir ini tidak dapat karya atau pendapat yang telah ditulis atau dipublikasikan orang lain, kecuali secara tertulis dengan jelas dicantumkan sebagai acuan dengan disebutkan nama pengarang dan dicantumkan dalam daftar kepustakaan.
- 3. Pernyataan ini saya buat dengan sebenar benarnya, dan apabila di kemudian gari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabuan gelar yang telah diperoleh karena karya tulis ini, serta sanksi sanksi lainnya sesuai dengan norma dan peraturan yang berlaku di Politeknik NSC Surabaya.

Surabaya, 25 Juli 2019 Yang membuat Pernyataan,



Ageng Puspitaningsih NIM. 21160007